
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887 21Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2015

Art.8º. A Comissão exercerá suas atribuições pelo prazo de (1) 
ano;
Art.9º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Tânia Lúcia de Souza Paes

Diretora do 13ºCRS/SESPA
Protocolo 829284

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 065 DE 29 DE ABRIL DE 2015
Objetivo: REUNIR JUNTO AO NITIIS E PRODEPA COM O OBJETIVO 
DE RESOLVER O PROBLEMA RELATIVO AO LINK DE INTERNET 
DO 13° CRS E ENTREGA NA EMPRESA ESTAR SERVIÇOS DAS 
CTPS DOS FUNCIONÁRIOS PRESTADORES DE SERVIÇO DESTA 
REGIONAL, TENDO EM VISTA QUE O CONTRATO SE ENCERRA 
NO DIA 22/05/2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)

Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): BELÉM / PA

Servidor(es):5898381-1 GUIONALDO RIBEIRO ARAÚJO 
(CHEFE DIVISÃO ) / 2,5 diárias (Completa) / de 03/05/2015 a 

05/05/2015.
57233230-1 VICENTE FILHO A. DA CRUZ (AG. PORTARIA) / 2,5 
diárias (Completa) / de 03/05/2015 a 05/05/2015.

Ordenador de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
DIÁRIA

PORTARIA Nº 066 DE 29 DE ABRIL DE 2015
Objetivo: EXECUTAR SERVIÇOS FINANCEIROS JUNTO AO FES, 
DE EMPENHO, LIQUIDAÇÃO E PAGAMENTO DE PROCESSOS DE 
DIÁRIA, TFD E CONTRATOS DE SERVIÇOS, DEVIDO A PROBLEMAS 
COM ACESSO A INTERNET DESDE O DIA 09/04/2015.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)

Origem: CAMETÁ / PA
Destino(s): BELÉM / PA

Servidor(es): 5115272-1 ELISABETH FREITAS GONÇALVES 
(AUX. INFORMÁTICA ) / 3,5 diárias (Completa) / de 04/05/2015 

a 07/05/2015.
Ordenador de Despesa

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 828872

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 441/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, DENISE BITAR 
VASCONCELOS VILLACORTA, Médica Nutróloga, ID funcional 
nº 5890432/1-HOL, Coordenadora Clínica da EMTN do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Contrato Administrativo 
nº 124/2015 - HOL, fi rmado com a empresa NUTRITERÁPICA 
- TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL E COMÉRCIO LTDA, que 
têm como objeto a contratação de empresa capacitada para 
prestação de serviço de terapia nutricional parenteral, Processo 
nº 2014/8831.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 15 de maio de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 829220

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2015-HOL
Objeto: Contratação de empresa capacitada para prestação de 
serviço de terapia nutricional arenteral.
Processo nº 2014/8831
Valor Total: R$ 123.446,40

Data Assinatura: 14/05/2015
Vigência: 14/05/2015 até 13/05/2016
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39. Fonte: 
0103/0269
Contratado: NUTRITERÁPICA - TERAPIA MÉDICO NUTRICIONAL 
E COMÉRCIO LTDA
Endereço: Rua Boaventura da Silva, nº 1412, Bairro do Umarizal 
- Belém -Pa, Cep: 66.050-090.
Tel: (91) 3249-8822/3259-5138, Fax: (91) 3229-7811
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 829216

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2015 
- HOL (SRP)

Processo: 2014/388679
Objeto: Fornecimento de material técnico hospitalar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA: R$ 138.576,00
GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA: R$ 23.818,08
Valor Total da Licitação: R$ 162.394,08
Belém, 14 de maio de 2015
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

Protocolo 828839

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 345/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
Considerando o Processo nº 2015/175215,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora NELMA DE JESUS NOGUEIRA MACHADO, 
Id. Funcional nº 5745780/4, para o cargo Comissionado de 
Gerente de Clínica Médica - Código GEP - DAS 011.4, desta 
Fundação, a contar de 01/05/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP , em exercício

Protocolo 829283

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e LIANE 
GEORGIA TEIXEIRA RIBEIRO
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 à 31/03/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 829285

ERRATA
.

Diário Ofi cial nº 32.748
QUARTA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757064
Onde se lê: CNPJ nº 71.015.853/0001-45
Leia-se; CNPJ nº 07.657.779/0001-61

Protocolo 828775

ERRATA DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 071/2014/FSCMP

PROCESSO: 784/2014 PROTOCOLO: 2014/443471
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 828410
ONDE SE LÊ: itens 04 e 06
LEIA-SE: Item 05.

Belém/PA, 15 de maio de 2015.
Drª. LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 829282

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 336/2015 - GAPE/GP/FSCMP, de 
12/05/2015, publicada no DOE nº 32.885, de 14/05/2015.
Referente à designação da servidora Ingrid Magali Pimentel 
Barleta durante período de Férias,
ONDE SE LÊ: 5722098/3
LEIA-SE: 5722098/5

Belém, 14 de maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA

Presidente da FSCMP, em exercício.
Protocolo 829286

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 071/2014/FSCMP
PROCESSO: 784/2014  PROTOCOLO: 2014/443471
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de Equipos, 
Frascos e Torneiras para FSCMP, pelo período de 12 (doze) 
meses.
FORNECEDOR: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA 
- ME, CNPJ nº 01.399.246/0001-40, doravante denominada 
FORNECEDOR, sediada à Passagem Bom Sucesso nº 20 - 
Centro - Ananindeua/PA, CEP: 67.030-245, Fone: 3238-3814, 
representado pelo sr. TIAGO MACHADO BEZERRA, portador da 
Cédula de Identidade nº 3217293 e CPF nº 795.612.762-91, 
residente e domiciliado nesta cidade, vencedora do certame 
supracitado para os itens 01 e 03, do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Apresentação Quant. Valor unitário

01

EQUIPO DESCARTAVEL P/ 
CITOSCOPIA, COM 04 VIAS: 
DOTADO DE TUBO FLEXIVEL 

CRISTAL, ATOXICO, GRAU MEDICO 
C/BOA FLEXIBILIDADE E DIAMETRO 

UNIFORME CONF.EB1997, 
PENETRADORES ANATOMICOS P/ 
ADAPTAÇÃOEM AMPOLAS/BOLSAS 
PLASTICAS E FRASCOS. PROTETOR 

DO PENETRADOR ADQUADO P/ 
GARANTIR A ESTERILIDADE DO 
PRODUTO, CORTA-FLUXO TIPO 
CLAMP DE FACIL MANUSEIO 

ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR 
TIPODE ESTERILIZAÇÃO, NOME, 

MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE/ANVISA.
MARCA: HARTMANN

FABRICANTE: HARTMANN IND. 
COM. PROD. 

UND 100 R$ 12,08

03

EQUIPO EM PVC, DESCARTAVEL, 
EXTENSOR, FOTOSENSSIVEL, 
P/BOMBA: PERFUSOR P/ USO 
EM BOMBA DE SERINGA, EM 

POLIPROPILENO, FOTOSENSSIVEL, 
CONEXÃO LUER LOCK PROXIMAL 
E DISTAL C/ TAMPA, MEDINDO 

120 A150 CM, PRIME DEATE 2ML, 
ESTERIL, DESCATAVEL, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL CONTENDO NOME E 
MARCADO PRODUTO, FORNECEDOR 
E ENDEREÇO, NUMERO DO LOTE, 

DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 
E REGISTRO NO MINISTERIO DA 

SAUDE.
MARCA: HARTMANN

FABRICANTE: HARTMANN IND. 
COM. PROD.

UND 400 R$ 2,94

VALIDADE: DE 24/04/2015 ATÉ 23/04/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LIZOMAR DE JESUS MAUES 
PEREIRA MOIA

Protocolo 829262

PORTARIA Nº 315/2015/GESP/GP-FSCMP 
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE 32.836 de 
27/02/2015.
CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Estaduais nº. 1.945, 
de 13 de dezembro de 2005 e 249, de 11 de outubro de 2011, 
em observância ao art. 32 da Lei nº 5.810/94, e art. 40 § 4º da 
Constituição do Estado do Pará;


